
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

e Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA /PA, 
no período de 17 a 19/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1046/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 
e João Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/
PA, no período de 17 á 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1047/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) 
/PA, no período de 17 á 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1048/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 
e André Luiz Sares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 
17 à 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1049/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 
e MARCELO CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, 
mat 54195615/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARACRENA/PR, no período de 14 à 16/12/2021, com objetivo de 
Operação de normatização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1050/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, aos beneficiários, 
Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARACRENA/PR, no 
período de 21/12 á 23/12 e 30/12 31/12/2021, com objetivo de Operação 
de normatização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO 
PORTARIA Nº 1051/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Fiscal, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Bárbara/PA, no período 17 à 19/12/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1052/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 e Dayanne Matos das Chagas, Controladora, 
mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Bárbara/PA, no período 21 à 23/12/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1053/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e 
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia de Nazaré/PA, no período 
28 à 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1054/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 
5945902/1, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e 
Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará/PA, no período 
10 à 12/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1055/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, 

Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período 17 à 20/12/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1056/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 
5945902/1, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e 
Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período 
21 à 24/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1057/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat5945902/1, 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capitão Poço/PA, no período 28 à 31/12/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1058/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 
5960379/1, Diego da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e 
Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA e ACARÁ/
PA, no período 10 à 12/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 1059/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 
5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01 e José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri e BaiãoPA, no período 
17 à 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1060/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 
5960379/1, Diego da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena e MojuPA, no período 
21 à 23/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1061/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 
5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01 e José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena e Tailândia/PA, no período 
28 à 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1062/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 3272597/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Abaetetuba/PA, no 
período de 17 à 20/12/2021, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1068/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao beneficiário, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA E AUGUSTO CORREA/PA, no 
período de 07 á 12/12/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega 
da carteira de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1069/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao 
beneficiário, Adriano Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no 
período de 16 á 19/12/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega 
da carteira de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


